



ogłoszenia:

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. **Dziś na Mszy św. o godz. 12.00 będziemy przeżywać wielką Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego, którego dokona ks. Bp Ordynariusz Jan Wątroba.**
2. W środę święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. Po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej. Następnie spotkanie Akcji Katolickiej oraz sympatyków.
3. **11 listopada, przeżywamy 98. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.** Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Rzeszowie rozpoczną się Mszą św. o godz. 11.00 w Farze, a o godz. 12.30 odbędą się uroczystości na Placu Farnym, przed pomnikiem płk. Leopolda Lisa-Kuli. Zachęcamy do wywieszenia flag narodowych. W związku ze świętem biskupi udzielają dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.
4. W przyszłą niedzielę, **13 listopada będziemy przeżywać VIII Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym**, pod hasłem „Pokój dla Iraku”.
5. **W listopadzie możemy zyskiwać odpusty i ofiarować je za zmarłych:** od 1 do 8 listopada odpust zupełny, w pozostałe dni listopada odpust częściowy. Warunki zyskania odpustu: wyzbycie się przywiązania do grzechu, Komunia św., nawiedzenie cmentarza, modlitwa Ojciec nasz, Wierzę w Boga Ojca i dowolna modlitwa w intencjach, w których modli się Ojciec św.
6. **Przez cały listopad będziemy polecać naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej.** Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami. Wypełnione czytelnie kartki proszę składać w zakrystii. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św. oraz odprawiać Msze św. w ich intencji.
7. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Kwiatkowskiego:** Filip Renata Bogdan, Rewera Zyta Zbigniew, Miłkuła Danuta Zdzisław, Budzisz Stanisława Stanisław, Sum Krystyna Tadeusz, Żuczek Barbara Janusz, Wróbel Bogumiła Ryszard.
8. Caritas Polska podjęła program „Rodzina Rodzinie” poprzez który można wesprzeć konkretne rodziny w Aleppo w Syrii oraz w Libanie. Zachęcamy do podjęcia tej inicjatywy przez parafie i poszczególne rodziny. Szczegóły na stronie www.rodzinarodzinie.caritas.pl oraz na stronie diecezjalnej.
9. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedziela”. Na stolikach za ławkami znajdziemy nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

MODLITWA DO JEZUSA
NASZEGO KRÓLA I PANA

Jezu Chryste, Królu Wszechświata, Panie nasz i Boże, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, nasz Zbawicielu! Ty, który mówiłeś, że Królestwo Twoje nie jest z tego świata, który wzywałeś nas do szukania Królestwa Bożego i nauczyłeś nas prosić w modlitwie do Ojca: „przyjdź Królestwo Twoje”, wejrzyj na nas stojących przed Twoim Majestatem. Wyzyszamy Cię, oddajemy Ci cześć i uwielbienie. Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu i Twemu Prawu. Świadomi naszych win i zniewag zadanych Twemu Sercu przepraszamy za wszelkie nasze grzechy i zaniedbane dobro. Wyrażamy naszą skruchę i prosimy o zmiłowanie.



Przyrzekamy zabiegać o pomnożenie Twojej Chwały, dziękować za nieskończone Miłosierdzie, które okazujesz z pokolenia na pokolenie, wiernością i posłuszeństwem odpowiadać na Twoją Miłość. Boski Królu naszych serc, niech Twój Święty Duch, wspiera nas w realizacji tych zobowiązań, chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia. Niech pomaga nam porządkować całe nasze życie i posłannictwo Kościoła.

Króluj nam Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie, na większą chwałę Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi. Spraw, aby nasze rodziny, wioski, miasta i świat cały objęło Tve Królestwo: królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju, teraz i na wieki wieków Amen.

Pokarm na drogę (życia)



„Bóg nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych; wszyscy bowiem dla niego żyją» (Łk 20,38)

W listopadzie, miesiącu wypominków, te słowa Jezusa nadają się szczególnie do przemyślenia. Możemy już teraz żyć z Bogiem i w Bogu, tak jak czynili to chociażby patroni Roku Miłosierdzia św. Jan Paweł II i św. Faustyna. Lecz pełnia życia realizuje się dopiero po zakończeniu ziemskiej pielgrzymki.

ks. Stanisław Szczepanik

Jubileuszowy Akt Przyjęcia Pana Jezusa za Króla i Pana

Uroczystość Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa za Króla i Pana rozpocznie się w sobotę 19 listopada o godz. 10.00 w Krakowie-Lagiewnikach, w przeddzień zakończenia Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia. Jej kulminacyjnym punktem będzie liturgia Mszy św. o godz. 12.00. Jubileuszowy Akt będzie proklamowany przed Panem Jezusem wystawionym w Najświętszym Sakramencie. – Jubileuszowy Akt jest nade wszystko aktem wiary, który potwierdza wybór Chrystusa i obliuguje nas do życia na miarę zawartego z Nim przymierza – podkreślają biskupi w liście pasterskim zachęcającym do przygotowania duchowego do tego wydarzenia. Dodają, że w proklamacji Aktu nie chodzi tylko o wyraz zewnętrzny, ale „postawę głęboko wewnętrzną, duchową, która ma swoje konsekwencje w życiu i promieniuje na wszystkie sfery życia, na innych ludzi i owocuje w społeczeństwie”.

Do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Lagiewnikach zaproszeni są wszyscy wierni, także ze środowisk polonijnych na całym świecie. Szczególne zaproszenie biskupi kierują do członków ruchów, wspólnot i stowarzyszeń kościelnych oraz do polskiej młodzieży. – Zostawcie „kanapę” i ruszcie w drogę, zabierając z sobą cały entuzjazm wiary – zachęcają. Piszą, że realizacja dzieła intronizacji, czyli wywyższenia Jezusa w naszym życiu oso-

bistym, rodzinnym, kościelnym i narodowym, nie będzie czymś łatwym. – Dlatego – jak czytamy w liście – wydarzenie w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia musi być „jak mocne uderzenie w dzwon, byśmy się obudzili i z radością podjęli trudne zadanie, przekonani o jego nieodzowności”.

Biskupi proszą, by proklamację Jubileuszowego Aktu poprzedziła nowenna, odmawiana w świątyniach, klasztorach i seminar i a c h . Zachęcają też do modlitwy do Ducha Świętego oraz do o d m a w i a n i a t e k s t u



„Modlitwy do Jezusa, naszego Króla i Pana”. (tekst zamieszczony w naszej gazecie) – Trzeba treść Aktu poznać, w sercu rozważyć i przyjąć. By zaś dobrze zaowocował w naszym życiu, należy zadbać o stan łaski uświęcającej, a więc o serce czyste, pojednane z Bogiem i z bliźnimi – piszą. Podkreślają, że owocność włączenia się w Jubileuszowy Akt będzie zależała od wcześniejszego przygotowania swego wnętrza.

opr. Natalia Kurosz

OKO HORUSA - ZNAKI I SYMBOLE PODEJRZANE



Jest to staroegipski symbol boga słońca i nieba Horusa. Znak ten używano w sztuce egipskiej jako hieroglifu. Horus był przedstawiany w postaci sokoła lub człowieka z sokolą głową. Prawe oko Horusa symbolizowało aktywność i przyszłość, a lewe - bierność i przeszłość. Połączenie tych dwóch znaków oznaczało wszechwładzę i wszechmoc, a także obecność bogów zawsze i wszędzie.

Obecnie jest to okultystyczny symbol wszechwidzącego oka Lucyfera - władcy piekła. Półotwarte oko oznacza, że wszystko widzi i śledzi człowieka. Często przy oku występuje łza,

która symbolizuje płacz złego ducha nad tymi, które nie chce mu się oddać. Zarówno w starożytnym Egipcie, jak i w okultyzmie oko Horusa przedstawiano jako obrońcę od złych wpływów oraz odnowiciela zdrowia i nowego widzenia życia. Jednak w rzeczywistości oczy Horusa oznaczają swoiste obraz „okna” dla zmarłych dusz (sposób komunikowania się ze światem) oraz bramę reinkarnacji.

Talizman ten, sporządzony w święto natury, noszono celu poprawy wzroku, zdrowia i płodności. Współcześnie uważa się go za amulet chroniący przed złym spojrzeniem bóstw i ludzi, przed zawiścią, zazdrością, złorzeczeniem. Jest odwołaniem do mocy nieczystych.

opr. Karolina Mazur

INTENCJE MSZALNE

07.11 – 13.11.2016

poniedziałek – 07.11

1/ † Bolesław Pacześniak (od Ryszarda i Haliny Pacześniaków)

2/ † Julia, Wincenty

wtorek – 08.11

1/ O zdrowie dla Henryki

2/ † Bolesław Pacześniak (od Rafała z rodziną)

środa – 09.11

1/ † Bolesław Pacześniak (od rodz. Świetlik)

2/ † Tadeusz Grzebyk

Czwartek – 10.11

1/ † Bolesław Pacześniak (od rodz. Domino)

2/ † Rozalia, Genowefa

Piątek – 11.11

1/ † Dziękczynna w 40 rocz. ślubu Haliny i Józefa z prośbą o błog. Boże)

2/ † Bolesław Pacześniak (od rodz. Słotów i Fedorczyków)

Sobota – 12.11

1/ Dziękczynna w 50 rocz. małżeństwa Edwarda i Emilii z prośbą o błog. Boże

2/ † Bolesław Pacześniak (od uczestników pogrzebu)

Niedziela – 13.11

8⁰⁰ † Stanisław Suszek 9 rocz. śm.

10⁰⁰ † Janusz Witkowski 8 rocz. śm

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Marcin Szyszka

Z Dzienniczka świętej Siostry Faustyny Kowalskiej, *„Dziś sprowadź mi dusze, które są w więzieniu czyszcącym i zanurz je w przepaści miłosierdzia mojego, niechaj strumienie krwi mojej ochłodzą ich upalenie. Wszystkie te dusze są bardzo przeze mnie umiłowane, odpłacają się mojej sprawiedliwości; w twojej mocy jest im przynieść ulgę. Bierz ze skarbca mojego Kościoła wszystkie odpusty i ofiaruj za nie... O, gdybyś znała ich mękę, ustawicznie byś spłacała ich długi mojej sprawiedliwości.”*



opr. Natalia Kurosz